



رهبر انقلاب:
مساله دشمن
هنوز جمهوری اسلامی است

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از «طلایه‌داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه‌های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تحمیلی» گفتند: امنیت همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد و آرامش خاطر هم نیست.

صفحه ۲

وزارت بهداشت شیوه‌نامه اجرایی جدید رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشجویان علوم پزشکی و دستیاران را منتشر کرد

استفاده از ادکلن هم ممنوع شد

آرمان ملی: شیوه‌نامه‌های مرتبط با پوشش هم در مراکز دانشگاهی صادر شد و البته به برخی مواردی که در ابتدا عجیب به نظر می‌آمدند برای نمونه در شیوه‌نامه اجرایی پوشش دانشجویان علوم پزشکی، آمده که استفاده از ادکلن ممنوع است. این شیوه‌نامه اجرایی جدید رفتار و پوشش حرفه‌ای دانشجویان علوم پزشکی و دستیاران را وزارت بهداشت برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ منتشر کرده و دانشگاه‌های علوم پزشکی موظف هستند این شیوه‌نامه اجرایی را به اطلاع دانشجویان برسانند. گفته شده که وزارت بهداشت پس از ۱۰ سال مصادیق پوشش را بازنگری ابلاغ کرده است.

صفحه ۹

رئیس جمهور:

قدرت‌های کهنه «گذشته» هستند و ما «آینده‌ایم»

آتش توهین و تحریف، حرف حقیقت قرآن نمی‌شود

آرمان ملی: «به بررسی مشکلات عدم افزایش قیمت نان برای نانوایان و تبعات گران شدن نان می‌پردازد: نانی که آجر می‌شود!»

آرمان ملی: وزیر اقتصاد روز گذشته طی سخنانی تاکید کرد که قیمت نان بر اساس درخواست مقامات استانی و تایید وزارت کشور تعیین می‌شود و در خصوص نظارت بر قیمت نان به شکل ویژه اقدام خواهد شد، به طوری که نان از اقلام اساسی و قوت غالب مردم محسوب می‌شود و دولت نیز وعده عدم افزایش قیمت آن را داده است، اما نانوایان معتقدند در حالی که قیمت همه اقلام و خدمات افزایش یافته است، تاکید بر عدم افزایش قیمت نان بی‌عدالتی است.

صفحه ۴

«آرمان ملی» حواشی لایحه عفاف و حجاب در مجلس را بررسی می‌کند:

تصویب لایحه هشتاد و پنجگی حجاب در مجلس حداقلی

جریمه‌های ۵۰۰ هزار تومانی و ۲ میلیون تومانی برای رانندگان و زنان

فرشاد مومنی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

اقتصاد ایران نیاز به معجزه دانایی دارد

با تنش زایی در مناسبات بین‌المللی نمی‌توان تولید را رشد داد

آرمان ملی: جالب است که به دلیل عبور شدت تعلق در ایران از مرحله مذبذب دانستن آن، آماری در این باره ارائه نمی‌شود، اما بهتر است که گامی رو به جلو بردارند و با امین دانستن اهل علم، به سوزاندن ریشه‌های مساله طلاق کمک شود. با پنهان کاری و پاک کردن صورت مساله، هیچ مشکلی حل و تبعات آن منتفی نمی‌شود.

عکس: حجت سپهوند

صفحه ۶

یادداشت

سازمان ملل و نظام ناعادلانه جهانی

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

رئیس جمهوری اسلامی ایران در جریان سخنرانی اخیر خود در هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک نظام ناعادلانه حاکم بر جهان را به شدت مورد انتقاد قرار داد.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

حکمرانی غیر توسعه‌گرا

مهدی بازوکی
کارشناس اقتصادی

در روزهای اخیر طی تفاهمی که ایران و آمریکا با میانجی‌گری قطر انجام دادند حدود ۶ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران در کره بعد از طی کردن مسیر یک کشور ثالث به حساب‌های ایران در قطر واریز شد.

صفحه ۲

مرجعیت رسانه‌ای در ایران

اینده پژوهی
تجربه نگاری
سیاست‌ها
راهبردهای مطلوب

مهلته ارسال آثار:
۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۲

محورها:
۱) چارچوب مفهومی مرجعیت رسانه‌ای
۲) شاخص‌های سنجش اعتماد و مرجعیت رسانه‌ای
۳) الزامات سیاستی و تقویتی مرجعیت رسانه‌ای

علاقه‌مندان می‌توانند یادداشت‌های سیاستی خود را حداکثر در ۱۵۰۰ کلمه به یکی از نشانی‌های زیر ارسال نمایند.

نشانی راینامه: **media_governance@mrc.ir**
نشانی پیام رسانی‌ها: **@r_gh1402**

به صاحبان ایده‌ها و یادداشت‌های سیاستی برتر جوایز و لوح تقدیر ابراهند می‌گردد و با آن‌ها همکاری پژوهشی صورت می‌گیرد.

اطلاعات بیشتر: **۰۲۱۷۵۱۸۳۳۵۷**

حضور برای دانشجویان، طلاب، نخبگان و فعالان حوزه رسانه و فضای مجازی با هماهنگی بلا مانع است.

شماره تماس: **۱۵۷۲۱۱۷۰**

ملک / ۲۵۳۲

یکجانبه با ابزارهای نوین قصد دارد کشورهای دیگر جهان را تحت سلطه خود قرار دهد. این موضوع به عنوان یک زخم کهنه دهها سال است که پیکره ملت‌های مستقل جهان را رنج می‌دهد زیرا نبود ساز و کارهای عادلانه در تعاملات دو سویه شرق و غرب موجب شده تا کشورهای شرقی نتوانند به یک رشد و بالندگی و توسعه عمرانی پایداری دست یابند. اشاره صریح رئیس جمهوری ایران به تلاش قدرت‌های استکباری برای ناام کردن کردی‌های اقتصادی در گستره جغرافیایی شرق نشان می‌دهد که غرب به‌ویژه آمریکا تلاش دارد تا با بهره‌گیری از ساز و کارهای هژمونیک مانع رشد اقتصادی کشورهای رو به رشد شود. از جمله موضوعات کلیدی دیگری که رئیس جمهوری به آن اشاره کرد در نشست در دناک ملت فلسطین و بی‌توجهی جامعه جهانی نسبت به کشتار مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی بود و از سازمان ملل خواست تا مساله فلسطین را در اولویت برنامه‌های خود قرار دهد. رئیس جمهوری ضمن انتقاد شدید از ترور سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سابق سپاه قدس توسط آمریکا آن را جنایتی علیه صلح بشریت توصیف کرد.

سخنرانی دکتر ابراهیم رئیسی در حقیقت رنج‌نامه میلیاردی انسان آزاده جهان بود که دهها سال است از نظام ناعادلانه بین‌المللی رنج می‌برد که این نظام باید بر اساس متغیرات منطقهای و جهانی تغییر کند. این نظام در حقیقت دچار فرسایش سیاسی شده و نمی‌تواند تا ابد بر جهان حاکم شود بلکه باید یک نظام عادلانه و منصفانه که روابط بین کشورهای را بر اساس قوانین روزآمد تعریف کند، جایگزین این نظام شود.

پس از این معامله محدود بین ایران و واشنگتن با چه فشارهایی از سوی حزب جمهوریخواه و برخی چهره‌های دارای نفوذ در حزب دموکرات روبه‌رو می‌شود. اگر این واکنش‌ها و آن متغیرهایی که در حوزه ترتیبات امنیتی بازگو شد به خوبی پیش برود در صحنه میدانی نیز می‌توان شاهد فرآیندهای مهمی در رابطه با مذاکرات رفع تحریم‌ها باشیم در غیر این صورت به نظر می‌رسد ایران و آمریکا تمایل دارند این پروسه محدودسازی تنش را تا نوامبر ۲۰۲۴ یعنی تا زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ادامه دهند تا پس از آن ویا مشخص شدن نتایج انتخابات و انتخاب دوباره بایدن به سمت یک برجام به روز شده و حتی توافق مثبت و گسترده‌تر که معروف است به توافق بیشتر در برابر بیشتر حرکت کنند. در هر صورت به نظر می‌رسد تمایل آقای بایدن در آمریکا برای تعامل با تهران در پرونده هسته‌ای بیش از هر شخص دیگری است و بایدن در نظر دارد با مدیریت تنش در بین ایران و آمریکا عملاً زمینه تعامل در حوزه ترتیبات امنیتی منطقه و در حوزه برنامه هسته‌ای ایران تا چه حد در طول هفته‌ها و یکی دو ماه آینده گسترش یابد و در عین حال بسته به شرایط و موقعیت سیاسی در آمریکا و اینکه دولت بایدن

سند بسیار مهمی در دولت آقای بایدن وجود دارد که البته مستندی پژوهشی و تحقیقاتی است که معروف به سند ۲۰۰۰ کلمه‌ای است که در مرکز امنیت آمریکای نوین تدوین شده است. بر پایه این سند پیش از تلاش برای احیای برجام پروسه‌ای ۳۰ تا ۶۰ روزه برای محدودسازی تنش بین ایران و آمریکا در نظر گرفته شده است که به نظر می‌رسد این سند در ارتباط با تهران در حال اجرا شدن است. بنابراین استراتژی آقای بایدن بر پایه این گزارش در ابتدا بر این استوار شده بود که پروسه محدودسازی تنش با تهران انجام شود و بعد از آن برنامه جامع اقدام مشترک در دستور کار قرار گیرد اما درگیر بودن دولت بایدن در سیاست داخلی و بحران‌هایی که آمریکا در آن مقطع زمانی با آن مواجه بود که مهم‌ترین آن بحث درگیری آمریکا با پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کووید ۱۹ بود، منجر شد تقریباً ۹۰ روز از عمر دولت بایدن صرف مسائل

استراتژی بایدن در ارتباط با ایران

هادی خسرو شاهی
کارشناس روابط بین‌الملل